
　

　　

ほのぼのデイサービス
認知症対応型デイサービス

当デイサービスは少人数で落ち着いた環境で楽しめるデイ

サービスです。見学希望の方、ご連絡をお待ちしています。 
担当：山下

お正月行事を楽しみました！

ショートステイ
短期間のお泊りができるサービスです。介護者の体調不良、

旅行などの時にもお気軽にご利用ください。    担当：高瀬

ご利用希望の方、ご家族の方々の相談・見学を

お待ちしています。 担当：山下

謹賀新年

新年

特養（入居）

七草粥

本年も宜しく

お願い致します！

書初め

皆さんで役割分担をして

七草粥を作りました。

美味しくいただきました。

新年会を行いました。

お薬師様へお参りしたり、

おみくじを引いていただきました！！

本年は兎年ということで、1つ1つ手作りの

兎の置物をプレゼントさせて頂きました！！

年末に、忘年会を行いました。女性職員に

よる銭太鼓の披露や、ビンゴ大会など行い

ました。とても盛り上がりました！！

お正月飾りを作りました。

好みの色や柄を選ばれ、皆さま

楽しんで作られていました。

今年の干支「卯」を

習字の得意な利用者様が

書いてくださいました。

絵馬に皆さま様々な思いを

書いてくださいました。

美味しいものが

食べれます様に・・

どれかな～？

新しい年が健康で穏やかに過ご

せますようにと願いをこめて

書初めをしました。

２０２3年

２０２２年
本年も皆さまにとってデイサービスが居心地の

良い場所となる様、職員一同努力して参ります。

よろしくお願い致します！！

おみくじをして

  甘酒をいただきました。

  美味しかったです♪

本年もよろしくお願い致します。

今年も職員一同、よりよいサービスを

提供できるよう努めて参ります！

初詣

カルタ大会

初日の出



 

 

①入居待機受付   お申込みにはご本人もしくはご家族の来園が

必要です。氏名、年齢、現在の状況、連絡先等の

待機登録に必要な情報をお聞きします。その際

介護保険証の提示をお願いします。

(入居できる方は原則、介護保険で要介護3～5の

認定を受けている方です。医療行為によっては、

入居を検討させていただく場合がございます）

②待 機 中 皆さまからのお問い合わせにも応じます。

   待機順位が上位になった場合は連絡いたします。

自宅または入院・入所先に職員が訪問し、

ご本人の心身の状況を詳しくお聞きします。

入居できるかどうかを改めて検討します。

  空室ができ、新入居候補者となった場合には

入居されるかどうかの意思表示をお願いします。

③入 居   入居日に契約書にご署名いただき、正式に入居と

  なります。

※今後、施設を見据えている方がいらっしゃいましたら

     ぜひ申し込みをしてください。

     ご不明な点がございましたら、いつでもご連絡ください。

担当：太田・小出

発 行         社会福祉法人  聖隷福祉事業団
                            みどりの郷  いなさ愛光園
発行日    ２０２３年２月１日

発行責任者    川合厚志
印刷所 アド・アール株式会社

〒431-2207 静岡県浜松市北区引佐町東黒田37-2
TEL 053-544-0781 FAX 053-544-0888第１１６号

いなさ愛光園

編集後記

掲載写真については、ご本人等の了承を得ています。

新年のご挨拶
いなさ愛光園 施設長 川合厚志

 

<苦情報告>

2022年4月～2022年9月の間で、公表を希望された苦情はありませんでした。

今後も、ご意見・ご要望等ございましたら職員、担当までお申し出ください。

苦情受付担当者 長田

新年、明けましておめでとうございます。

新たな気持ちで2023年も頑張りたいと思います。

感染症の流行もありますので、皆様体調にお気をつけてお過ごしください。(Ⅰ )

皆様、あけましておめでとうございます。旧年中は大変お世話になり、誠にありがとうございます。

新型コロナウイルス感染症オミクロン株の急激な感染拡大で、施設においても右往左往することが

度々ありました。サービスごとに利用制限があり、ご利用者・ご家族だけでなく他事業所にもご迷惑

をおかけしました。2023年度は「質の高いサービス提供をするため、一人ひとりの基本的な介護力

を高める」を中心に実践していきます。浜松市北区唯一の中山間地域に所在する福祉施設である

ので地域の柱になるように、職員一同で貢献していく所存です。

何卒、本年もご支援、ご協力を賜りますようお願い申し上げます。

ほのぼのケアガーデン

いなさ愛光園入居申し込みの流れ

グループホーム

今年も入居者の皆さまと明るく楽しく

『笑いの絶えない』グループホームを

目標に職員一同取り組んでまいります。

本年もよろしくお願い致します。

こぢんまりとした生活空間で、家庭の様に暮らす

「もうひとつの家」です。いつでも遊びに来て下さい。

担当 村松

令和５年

福笑いやおみくじも

楽しみました。

美味しいお寿司をいただき新年を祝いました

幸せを招くとともに

「邪気を食べてくれる」

獅子舞も登場しました。


